
Pedagogická fakulta  
Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 
Jméno autora: Lucie Petrová 
Název práce: Povědomí rodičů o rizikovém chování dětí na sociálních sítích 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 
Oponent práce: prof. PhDr. Blahoslav Kraus, CSc. 
 

Téma práce: je velmi aktuální. Problematika rizikového chování u žáků základních 
škol je v dnešní době už dostatečně popsaná. Zkoumat téma zaměřené na rodinu a 
rodiče je nad míru potřebné, protože rodina je právě tím prostředím, které má 

primárně rizikovému chování předcházet, případně jej už u zrodu eliminovat. 
Práce je zaměřena: teoreticko – empiricky, práce má smíšený design. 
Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídající, grafická úprava práce je 

pečlivá 
Rozsah práce: přiměřený  

Použitá literatura: aktuální a odpovídající 
Počet uváděných titulů: dostatečný, v případě pokračování v tématu bych 
doporučil zaměřit se více na zahraniční zdroje a výzkumy.  

Citace v textu: poměrně četná, ale přiměřená. Studentka cituje odpovídajícím 
způsobem. Míra shody s antiplagiátorským systémem Odevzdej.cz je 2 %, což svědčí 
o velké míře originality práce. Práci z tohoto pohledu vnímám jako pečlivě 

sestavenou a míra shody je dána objektivními důvody. 
Formální stránka práce:  

- Práce má logickou strukturu, grafická úprava práce je úhledná. 

- Práce zahrnuje všechna relevantní témata – rodina a její specifika, rizikové 
chování, vývojové zvláštnosti dítěte, sociální sítě a samotný výzkum. 

- Za pochvalu stojí název kapitoly č. 5 – Povědomí rodičů …, ve kterém 

studentka představuje samotný výzkum. 
- Za pochvalu také stojí, že se studentka snažila popsat jevy ve vztahu k rodičů, 

nikoli obecně, což je vidět především v kapitole zaměřující se na sociální sítě. 

- Byla stanovena jedna hypotéza, která je formulována spíše početně, než 
věcně obsahově. Stálo by zato, její formulaci a zaměření vysvětlit u obhajoby. 

- Studentka se v rámci práce pokusila nakombinovat kvalitativní i kvantitativní 

strategii zkoumání, k čemuž použila didaktický test (svým charakterem má 
tento konkrétní test blízko k dotazníku) a polostrukturované rozhovory.  

Námět pro diskusi u obhajoby:  

- Z jakých výzkumů jste vycházela pro stanovení výzkumných otázek a 
hypotézy? 

- Jaké vnímáte možnosti využít Vaše téma v praxi? 

- Jaké byste identifikovala v trendy v problematice u cílové skupiny rodičů? 
Využitelnost pro praxi: Vysoká. Studentka může využitelnost své práce v praxi 
přiblížit u obhajoby ZP.  

Cíl práce: Cíl práce i cíl zkoumání byl naplněn. 
 
Celkově hodnotím předkládanou bakalářskou práci studentky Lucie Petrové jako 

zdařilou, odpovídající požadavkům, které jsou na PdF UHK na tento typ prací kladeny 
a doporučuji ji k úspěšné obhajobě. 
 

Výsledné hodnocení:  
Datum: 20.5.2020    ………………………………………….   
                         Podpis vedoucího práce 


